
 صــادرات مــازاد «طــرح ضربتــی
افزایــش تولیــد نفــت» یکــی از

منابع بودجه ۱۴۰۵ است

 

 وزیر نفت درباره درباره سهم درآمدهای حاصل از صادرات نفت و میعانات

نفتی در بودجه سال ۱۴۰۵ گفت: باید برآوردی از میزان تولید و مصرف

پالایشگاهها انجام دهیم و به طور طبیعی مازاد آن میتواند در ظرفیت

صادراتی کشور به عنوان یک شاخص مهم در بخش درآمدی بودجه سال آینده

لحاظ شود.

به گزارش مشعل نیوز؛ محسن پاک نژاد در پاسخ به پرسشی درباره میزان

پیشرفت طرح ضربتی افزایش تولید نفت گفت:

 صـادرات مـازاد «طـرح ضربتـی افزایـش تولیـد
نفت» یکی از منابع بودجه ۱۴۰۵ است

. این اعتبار باید از طریق صندوق توسعه ملی تامین شود و بخش کوچکی از

آن در اختیار شرکت ملی نفت ایران قرار گرفته است.

وزیر نفت با بیان اینکه این طرح بر اساس برنامهریزی های انجام شده

درحال پیشرفت است، اظهار داشت: در طرح ضربتی مشخص شده که از کدام

میادین افزایش تولید نفت را تامین کنیم و زمانبندی که برای آن در نظر

گرفته شده تقریبا تا اواخر سال آینده است تا بتوانیم به این حد از

تولید دست یابیم.

پاک نژاد در پاسخ به پرسش دیگری مبنی بر اینکه برنامه توسعه برداشت از

میادین مشترک و مرزی نفتی تاکنون چه میزان پیشرفت داشته است، گفت:

مسلما تولید و بهرهبرداری از میادین مشترک همواره از دغدغههای همکاران
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ما در وزارت نفت بوده و برنامهریزیهای لازم برای این کار انجام شده است.

بر این اساس طرحهایی نیز تعریف شده و در حال پیگیری و پیشرفت هستند.

وزیر نفت در توضیح روند اجرای طرح فشارافزایی در پارس جنوبی نیز اظهار

داشت: این طرح از اهمیت بالایی برخوردار است و همانطور که میدانید

تقریبا از یکی دو سال آینده بر اساس بررسیهای کارشناسی و برآوردهایی که

انجام شده است، سالانه بخشی از تولید این میدان را به دلیل افت فشار

ناشی از سالهای طولانی بهرهبرداری از دست خواهیم داد.

پاکنژاد با بیان اینکه قرارداد طرح مذکور اسفندماه سال گذشته نهایی شد،

تصریح کرد: شرکتهایی که در قالب ۷ هاب قرار است این طرح را به انجام

برسانند، مشخص شده اند. بخشهایی از کار برای نخستین بار در حال انجام

است بنابراین نیاز داریم از ظرفیت و توانمندی برخی کشورهای خارجی نیز

استفاده کنیم.

وی در ادامه افزود: در این طرح باید پلتفرمهایی استفاده کنیم که بالغ

بر ۸ الی ۹ هزار تن وزن دارند. تا پیش از این پلتفرمهایی که در پارس

جنوبی استفاده شدهاند تا حدود ۳ هزار و ۳۰۰ تن وزن داشتند، بنابراین

چون استفاده از پلتفرمهایی با این وزن بالا برای اولین بار است، کارها

با دقت برنامهریزی شده و ۴ شرکتی که قرار است این ۷ هاب را احداث کنند،

تقریبا در حال تکمیل مطالعات مهندسی پایه هستند.

وزیر نفت در پاسخ به پرسشی درباره سهم درآمدهای حاصل از صادرات نفت و

میعانات نفتی در بودجه سال ۱۴۰۵ گفت: با توجه به طرح ضربتی افزایش

تولید که به آن اشاره شد باید برآوردی از میزان تولید و مصرف

پالایشگاهها انجام دهیم و به طور طبیعی مازاد آن میتواند در ظرفیت

صادراتی کشور به عنوان یک شاخص مهم در بخش درآمدی بودجه سال آینده لحاظ

شود.

پاک نژاد در توضیح روند نرخگذاری بنزین و سوخت خودروهای سبک و سنگین در

بودجه سال آینده نیز گفت: باید ببینیم فرآیند بررسی بودجه در مجلس

شورای اسلامی چگونه پیش خواهد رفت و به چه ترتیبی بحثها به نتیجه میرسد.

به گزارش مشعل نیوز؛ طرح «ضربتی جهش تولید نفت خام» به میزان ۲۵۰ هزار

بشکه در روز، نخستین تجربه صندوق توسعه ملی در ورود مستقیم به پروژههای



عظیم انرژی است و در شرایطی که تحریمها امکان جذب سرمایهگذار خارجی را

کاهش داده است، استفاده از منابع داخلی و ظرفیت صندوق توسعه ملی،

راهکاری مؤثر برای تسریع در اجرای پروژههای زیربنایی است. از سوی دیگر،

ماهیت این طرح که با هدف افزایش ۲۵۰ هزار بشکهای تولید نفت خام تعریف

شده، بهطور مستقیم بر درآمدهای ارزی کشور اثرگذار است. بازگشت منابع

سرمایهگذاری صندوق توسعه ملی همزمان با افزایش تولید، نه تنها ضمانتی

برای حفظ سرمایه ملی محسوب میشود بلکه در شرایط سخت اقتصادی دولت نیز

امکان دسترسی سریعتر به ارز را فراهم میکند.


